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Informacje ogólne 
Endoskopia żołądka to badanie przeprowadzane przez specjalistów, podczas którego badany jest 
górny odcinek przewodu pokarmowego (dwunastnica, żołądek i przełyk). Lekarz specjalista lub lekarz 
rodzinny oceni, czy istnieje potrzeba wykonania endoskopii. Najczęstsze wskazania do tego badania to 
objawy refluksu żołądkowego, ból w klatce piersiowej oraz trudności w połykaniu.
 
 

Większość osób otrzymuje leki przed badaniem, dlatego po zabiegu nie wolno prowadzić  
pojazdów ani obsługiwać maszyn przez co najmniej 6 godzin.

 
 

 
  Uwaga !
2-5 DNI PRZED 
BADANIEM

Jeśli przyjmujesz leki przeciwzakrzepowe, takie jak Xarelto, Eliquis, Lixiana, Kóvar, 
Warfarin, Plavix, Grepid, Clopidogrel, Brilique, Ticlid, Effient lub Pradaxa, może 
być konieczne przerwanie ich przyjmowania, ale wyłącznie po konsultacji z 
lekarzem.
Wszystkie inne leki należy przyjmować jak zwykle.

 
GASTROSKOPIA PRZED 
POŁUDNIEM 
 

 
Jeśli masz zaplanowany termin przed południem, musisz być na czczo 
zarówno od jedzenia, jak i picia od północy poprzedniego dnia.

 
GASTROSKOPIA PO 
POŁUDNIU

 
Jeśli masz zaplanowany termin po południu, możesz zjeść lekkie śniadanie. 
Możesz pić przezroczyste napoje: wodę, sok jabłkowy lub kawę bez mleka. 
Należy zaprzestać picia 2 godziny przed badaniem.
Na 6 godzin przed badaniem należy być na czczo, a na 2 godziny przed 
badaniem zaprzestać picia jakichkolwiek napojów.

 

 
Przebieg badania
 
. Po przybyciu pielęgniarka przyjmie Cię i wprowadzi do pokoju badania, gdzie lekarz omówi przebieg 
procedury. W razie potrzeby zostanie założony wenflon, a gardło zostanie znieczulone miejscowo 
(opcjonalnie). Zwykle podaje się leki uspokajające lub znieczulające dożylnie. Po podaniu tych leków 
nie wolno prowadzić pojazdów ani obsługiwać maszyn przez co najmniej 6 godzin.
Podczas badania leżysz na lewym boku. Samo badanie trwa zazwyczaj krótko (5-10 minut). Lekarz 
wprowadza endoskop przez usta do żołądka i dwunastnicy. Jeśli to konieczne, pobierane są próbki 
tkanek, co jest bezbolesne. 
  



 

 
 
 

Po gastoskopii 
Pielęgniarka pomoże Ci wstać i zabierze do strefy odpoczynku, gdzie będziesz mógł odpocząć przez 
chwilę. Wkrótce po badaniu otrzymasz do picia sok lub wodę. Po około 30 minutach do godziny lekarz 
omówi wyniki badania i dalsze kroki.
Jeśli pobrano próbki, skontaktujemy się z Tobą, gdy wyniki będą dostępne.
Po powrocie do domu możesz jeść normalnie.

 
 
 

Jeśli potrzebujesz dodatkowych informacji, skontaktuj się z naszym personelem 
pod numerem telefonu 535-6800 w dni robocze od godz. 08:00 do 16:00.

 
Powodzenia,
Zespół Miðstöð meltingarlækninga
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